
 
 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI - UNIFAVENI 
 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO Nº 03/2022. 

 

Dispõe sobre a alteração do endereço de funcionamento da sede e dos cursos ministrados 
pelo Centro Universitário FAVENI - UNIFAVENI.  

O Presidente do Conselho Universitário do CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI – UNIFAVENI 
(cód. 3294), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, com fundamento no art. 12, 
§ 2º do Decreto nº 9.235, de 2017, resolve: 

Art. 1º. Aprovar a mudança da sede do CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI - UNIFAVENI e os  
dos cursos ministrados pelo CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI - UNIFAVENI, a seguir 
relacionados, que passarão do prédio situado à Rua do Rosário, 441, Macedo, Guarulhos, Estado 
de São Paulo, CEP 07111-080 para outro prédio na mesma rua, sob o número 313. 

Art. 2º. O curso Direito continuará a funcionar no endereço Rua do Rosário, 441, Macedo, 
Guarulhos, Estado de São Paulo, CEP 07111-080. 

Art. 3º. Os cursos relacionados a seguir passarão a funcionar no endereço informado no artigo 
1º. desta Resolução. 

 
CURSO CÓDIGO E-MEC 

ADMINISTRAÇÃO 1484394 
 

ARTES 1484391 
 

ARTES VISUAIS 1501312 
 

BIBLIOTECONOMIA 1516568 
 

BIOLOGIA 1451117 
 

BIOMEDICINA   
 

1586601 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 1452040 
 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 1483489 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA 1483489 
 



 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO                       158904 

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO  145038 

ENGENHARIA MECATRÔNICA  1452039 

FARMÁCIA 
 

1585894 
 

FILOSOFIA 1487632 
 

FÍSICA 1451119 
 

FISIOTERAPIA 
 

1585865 

GEOGRAFIA 1451124 
 

GESTÃO AMBIENTAL 
 

1452030 

GESTÃO COMERCIAL 1353153 
 

GESTÃO DA QUALIDADE 1452033 
 

GESTÃO FINANCEIRA 1452033 
 

GESTÃO HOSPITALAR 1452031 
 

GESTÃO PÚBLICA 1452032 
 

HISTÓRIA 1451125 
 

LETRAS 1451123 
 

LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL 1518036 
 

LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS 1518035 
 

MATEMÁTICA 1451120 
 

MÚSICA 1551457 
 

NUTRIÇÃO  
 

158883 

PEDAGOGIA 1484388 
 

QUÍMICA 1451121 
 

SEGURANÇA NO TRABALHO 1452034 
 

SERVIÇO SOCIAL 1452035 



 
 

 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 1452041 

 
SOCIOLOGIA 1487634 

 
TERAPIA OCUPACIONAL  1586284 

 
TEOLOGIA 1517587 

 

 

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

Guarulhos, 24 de fevereiro de 2022.  
 

 

 

 

Presidente do Conselho Universitário  

Leandro Xavier Timóteo 

 Reitor 
 
 


